
U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

PRÁCE ZE TŘÍD 
2 

 

KOMIKSY 21 

DRUŽINA 26 

2.STUPEŇ 27 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Říjen 2021 

 

Morčata 

Sofie, 5.B 

 Když se ráno 
probudím, vstanu a 
jdu do obýváku. 
V tom momentě se 
ozve pískot a kvíkání 
našich morčat. 

 Mají hlad, tak 
jim dám snídani. Čas-
to dostanou zeleninu, 
seno a vodu. Někdy 
pro ně mám překváp-
ko v podobě jejich su-
chých granulek. 
Vždy, když přijdu ze 
školy, morčata si 
chtějí hrát a já také. 
Hrajeme si tak, že se 
spolu mazlíme, poví-

dáme si a Mirík pa-
náčkuje. Užijeme si 
přitom moc legrace! 
Hned, když přestane-
me, jsme moc unavení 
a jdeme si odpoči-
nout. Morčata spí asi 
dvě hodiny. Když se 
probudí, mamka už je 

doma. Z nějakého dů-
vodu jsou naštvaní a 
cvakají zuby. 

 Potom už je ve-

čer a jde se spát. I 

morčata si ten den 

užila. 



S t r á n k a  2  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3  Š k o l á č e k  



1.A 

S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  



 

1.B 

1.C 

S t r á n k a  5  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  6  
Š k o l á č e k  

2.B 



2.A 

S t r á n k a  7  
Š k o l á č e k  



2.C 



S t r á n k a  9  Š k o l á č e k  

2. C 



2.D 

S t r á n k a  1 0  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  1 1  Š k o l á č e k  

3.B portrét a  

3.C draci 



S t r á n k a  1 2  Š k o l á č e k  

3.A 



S t r á n k a  1 3  
Š k o l á č e k  

 

2.A 
4.C 



S t r á n k a  1 4  
Š k o l á č e k  

 

 
 

4.A 



S t r á n k a  1 5  
Š k o l á

4.B 



 

  
  

  

Kačka, 5.B 

Čarodějnice  

Popíši vám čarodějnici, abyste ji rozeznali od normální 
paní. Víte, proč vám to budu říkat? Protože čarodějka jí 
děti. Tato drobotina jí chutná jako čokoládová zmrzlina. 
Čarodějnice vypadá jako mladá paní, ale už určitě slavila 
100 let. Bývá dlouhá a hubená. Na obličeji uvidíte velkou 
pihu. V šedivých očích spatříte malinký ohýnek. Obočí 
roste úplně stejně jako u normální paní. Řasy si nemaluje 
řasenkou. Veliký nos je typický svými růžově zvlněnými 
okraji. Pusu neboli ústa si maluje červenou rtěnkou. Tvá-
řičky vypadají jako jablíčka. Brada jí vyčnívá z obličeje. 
Ptáte se na vlasy? Místo vlasů nosí paruku. Taková čaro-
dějnice se obléká normálně, ale bílé rukavice nesmí chy-
bět. Ne jak ji malují v pohádkách, kde vypadá strašidel-
ně. Chodí ladně, jako když motýlek létá nad květinami. 
Myslíte si, že umí létat na koštěti? Kdepak, neumí. Je vy-
chytralá, své kouzelní schopnosti vykonává pomocí očí. 
Dokáže vás spálit na uhel. Vykonává normální práci, tře-
ba prodává v obchodě. A vy ani nevíte, že hned vystartu-
je po vás. K přírodě se chová asi nejlíp ze všech lidí na 
světě. Uklízí plechovky i igelitové sáčky. Když dá vedou-
cí čarodějnici práci, ta za 1 minutu oznámí, že je vše hoto-
vo. A vedoucí nemůže věřit svým očím. Čarodějnice umí 
jednat s lidmi a přemlouvat. Tak, už víte, jak vypadá ča-
rodějnice?  Buďte připravení! 

S t r á n k a  1 6  
Š k o l á č e k  



Š k o l á č e k  S t r á n k a  1 7  

Popis čarodějnice 

Viktorie Jurová, 5.B 

 

Viděl z vás někdy 
někdo nějakou čarodějni-
ci? Myslíte, že existují? 
Jak asi vypadají? Jsou sta-
ré, ošklivé a nebezpečné? 
Já myslím, že ano. 

Čarodějnice je stará 
a vrásčitá. Po celém těle ji 
zdobí bradavice, na které 
je pyšná. Když je převle-
čená, tak vypadá jak mla-
dá dáma. Tak že nikdo 
nepozná, že je čarodějni-
ce. Když není převlečená, 
je ošklivá, protože už má 
hodně přes sto let.  

Čarodějnice bývá vždy 
žena. Může být silná, tlus-
tá, hubená, ztepilá i vyso-
ká. Místo nehtů má te-
noučké zahlé drápky, jako 
kočka. Také nemá prsty u 
nohou, připomínají spíše 
pařáty. Nosí boty na pod-
patcích a proto se jí špat-
ně chodí a při chůzi se ky-
mácí. V obličeji je zašklí-
bená. Usmívá se jen teh-
dy, když se jí podaří její 
plán. Když někomu ublí-
ží, zajiskří se jí v očích a 
raduje se. Dokáže měnit i 
jejich barvu. Když je 
v klidu, má je šedé. Řasy a 
obočí mívá rozčepýřené a 
černé jako uhlí. Čarodějni-
ce má výborný čich. Čer-

stvé lidské maso, ucítí 
na dálku. Nerada či-
chá k dětem. Na nose 
jí zdobí velká černá 
piha, na které jí roste 
dlouhý chlup. Čaro-
dějnice má velmi pře-
svědčivý úsměv, kte-
rým vás dokáže ošá-
lit. Nikdy se neusmí-
vá s otevřenými ústy, 
protože má modré sli-
ny a zkažené zuby, 
podle kterých by ji 
poznali. Při mluvení 
divně skřehotá a vrže 
zuby. Její brada je 
protáhlá a zakřivená. 
Mezi lidmi nosí paru-
ku, jinak na hlavě ne-
má skoro žádné vlasy. 
A pořád se drbe jako 
kdyby měla vši. Na 
hlavě většinou nosí 
černý zdobený klo-
bouk a vrásčité tělo 
schovává do černých 
volnějších šatů. Na 
ruce si navléká bílé 
rukavice, aby zakryla 
drápy. Čarodějnice je 
vychytralá. Vypadá 
jako hodná, ale není. 
Je zákeřná a zlá. Létá 
na koštěti a provádí 
kouzla. Například 
dokáže, aby kameny 
skákaly a plameny 
šlehaly po vodní hla-
dině. Nejvíce jí těší, že 
může ubližovat a ško-
dit lidem. Mezi lidmi 

vykonává normální 
zaměstnání. Může být 
prodavačka, sekretář-
ka nebo kadeřnice. 
Práce ji ovšem nebaví 
a dělá samé naschvá-
ly, které pak hází na 
jiné. Nikdy nevyko-
nává práci učitelky, 
protože nesnese pach 
d ě t í .  B y d l í 
v normálním domě. 
Uvnitř to ovšem vy-
padá jako chatrči. 
Uprostřed kuchyně 
stává velký kotel, ve 
kterém vaří lektvary. 
Na zahradě jí roste 
spousta jedovatých 
bylin. Její dům jí hlídá 
černá kočka. Aby při-
lákala svoji dětskou 
oběť, nastraží na ni 
různé sladkosti a ne-
bo jiné dobroty. Když 
je někdo sní, tak se do 
24 hodin promění 
v malou myš. Větši-
nou se tak děje ve 
škole. Tam na ně uči-
telé nastraží pasti, do 
kterých se chytnou.  

 Teď už víte, jak 
vypadá taková čaro-
dějnice. Doufám, že 
někdy nějakou tako-
vou potkáte. Ale buď-
te na pozoru a ne-
nechte se od ní napálit!  



S t r á n k a  1 8  Š k o l á č e k  

5.A 



5.C 



 

 

S t r á n k a  2 0  Š k o l á č e k  

 

 

5.C 

Kevin, 5.C Dominik, 5.C 



S t r á n k a  2 1  
Š k o l á č e k  

Přichyceni při činu—Dominik, 5.B  



S t r á n k a  2 2  
Š k o l á č e k  

Na výpravě v Jurském parku—Dominik, 4.B 



S t r á n k a  2 3  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  2 4  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  2 5  Š k o l á č e k  

Školní psycholožka pracuje s žáky na škole  s cílem zjistit příčiny určitých 
problémů mezi žáky uvnitř kolektivu jedné třídy nebo jim poskytuje psycho-
logické poradenství. 

Při práci se třídou společně rozebírají některé modelové situace. 

 

Jak se zachovám, když omylem zlomím kamarádovi tužku. 

Žák si vymyslí příběh i s vyřešením.  

 

Například: 

Kačka Ž., 5.B 

Přišla jsem za kamarádem, aby mi půjčil tužku, ale on mi ji půjčit nechtěl. 
Rvali jsme se o ní a omylem jsme  ji zlomili. Omluvila jsem se mu a koupila 
novou. Druhý den jsem mu ji přinesla, aby se nezlobil. 

 

A jak byste to řešili vy? 
 



Š k o l á č e k  S t r á n k a  2 6  

  

 







 
S t r á n k a  2 9  

Š k o l á č e k  

Hodiny u pana učitele Lipse:  

Sofya 7.B Aneta—A, Karolína—K, Roman—Y, - 7.B 



S t r á n k a  3 0  
Š k o l á č e k  

.  

Viola 7.B 

Sofya 7.B 



 

S t r á n k a  3 1  
Š k o l á č e k  

Nikola 9.A 

Daniela 9.A 

David 9.A 



Kontakt::                  

vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Š k o l á č e k  S t r á n k a  3 2  

 Z A M Ě S T N A V A T E L  
Z Š  G E N E R Á L A  

J A N O U Š K A  

 

V časopise jsou použity komiksové po-
stavy vytvořené v programu PIXTON 

EDU a storyboardthat.  

Vojtěch 7.B 

Báseň 

 

Tereza, 6.A 

 

Chceš jedničku? 

Uděláme básničku. 

Nechceš poznámku? 

Napiš do řádku. 

Básnička se sepisuje, 

nám radost uděluje. 

Báseň už se dopisuje, 

jednička se připravuje. 

Báseň už je hotová 

a jednička je zapsaná. 

Madagaskar 

      

Ve čtvrtek 14. 10. 2021 se všichni žáci 
7., 8. a 9. tříd zúčastnili programu Pla-
neta 3000 v kině Světozor. Tento ze-
měpisný program na téma 
Madagaskar uváděl fotograf, cestova-
tel a zakladatel projektu Adam Lelek. 
Autor nás seznámil se svými zážitky 
z cest po atraktivním ostrově 
Madagaskar. Při sledování filmu nám 
vyprávěl další svoje zážitky. Během 
vyprávění jsme se dozvěděli o velice 
zajímavé tradici místních obyvatel 
Malgašů o „famadihaně“ (obracení 
kostí), což je pohřební rituál. Dále 
nám pan Lelek vyprávěl o zvířatech, 
která žijí jen na Madagaskaru – např. 
o lemurech.  

Přednáška se mi hodně líbila a bylo to 
velice zajímavé zpestření výuky ze-
měpisu a přírodopisu. Po diskuzi se 
spolužáky jsme se shodli, že by nás 
také zajímalo a bavilo takto dobro-
družným způsobem poznávat svět.                                                                  

                                                                                             

Kája Červenková 7. B 


